
   J.nr. 2009-411-0028

   Dato: 29. oktober 2009

Resumé
af

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og lov om 
ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og forskellige an-

dre love
(Mindre justering af reglerne vedrørende investeringsselskaber)

Lovforslaget indeholder to justeringer af skattereglerne vedrørende inve-
steringsselskaber.

Lovforslaget indeholder for det første et forslag om en ny overgangsregel 
for lov nr. 98 af 10. februar 2009, hvor definitionen af investeringsselska-
ber blev udvidet. Overgangsreglen berører selskaber, der på tidspunktet 
for ikrafttrædelsen af lov nr. 98 af 10. februar 2009 havde ejet aktierne el-
ler beviserne i det nye investeringsselskab i 3 år eller mere. 

Lovforslaget har til formål at imødekomme de selskaber, der i en kombi-
nation af tidligere gældende skatteregler, overgangsregler samt det seneste 
års udvikling på aktiemarkedet, er kommet i klemme i forbindelse med at 
deres aktie eller investeringsforeningsbevis er overgået til lagerbeskatning.

Ifølge overgangsreglen skal der for aktier og investeringsforeningsbeviser
ejet i 3 år eller mere, og som var omfattet af overgangen, opgøres et netto-
kurstab, der kan fradrags i nettokursgevinster på aktier og investeringsfor-
eningsbeviser, der lagerbeskattes efter aktieavancebeskatningslovens § 19.

Dernæst skal lovforslaget rette op på en utilsigtet stramning af definitio-
nen af et investeringsselskab, der bevirker at holdingselskaber m.v., der 
efter de tidligere gældende regler ikke var at betragte som investeringssel-
skaber, efter de gældende regler betragtes som værende investeringssel-
skaber. Dette til trods for at de datterselskaber, som holdingselskabet ejer 
aktier i, hovedsageligt investerer i andre værdier end værdipapirer m.v.

Det foreslås derfor, at disse holdingselskaber m.v. igen undtages fra defi-
nitionen af et investeringsselskab.

Ændringerne træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.
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Side 2

Overgangsreglen skal have virkning for det første år, hvor de pågældende aktier og investe-
ringsforeningsbeviser omfattes af lagerbeskatningen. Lempelsen for holdingselskabet fore-
slås også at have virkning fra og med det år, hvor selskabet omfattes af de nye regler.

Ved ændringerne bortfalder et utilsigtet merprovenu. Der vil fortsat være et merprovenu 
forbundet med lov nr. 98 af 10. februar 2009.   


